"Petrus de Darnicibus, etc. dilectibus nobis in Christo uni-
versis clericis ecclesiarum civitatis et diócesis Gerundensis ad 
quos presentes contigerit pervenire, salutem in Domino bonis-
que semper operibus abundare. Gloriosus Deus in sanctis suis 
atque in maiestate mirabilis, et si cunctos eius ministros magni-
ficet decoret honoribus et celestis efficiat beatitudinis possesso­
res, illos tamen ut dignis digna impendat potioribus attollit in-
signiis dignitatum premiorum uberiori retributione prossequi-
tur quos digniores agnoscat et comendat ingentior excellentia 
meritorum. Sic et alma Mater Ecclesia eius sacra vestigia prose-
quens eius exemplo ducta laudabili licet universs in regnis ce-
lestibus constitutos studiis honoraré solicitis et sonoris offerre 
preconiis non desistat eximios tamen confessores summi atto-
llere vocibus laudibus personare precipuis et specialibus dispo-
nent honoribus venerare, de quorum numero fuit beatus Mar-
turianus episcopus et confessoris Domini venerandus sub cuius 
nomine et honore quedam Capella hedificata extitit prope vi-
llam Balneolarum diocessis supradicte eiusque corpus et reliquia 
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glorióse inibi reconduntur miraculis quotidie coruscando. Cum 
igitur quorumdain christifidelium augmentata devotio beato Mar-
turiano episcopo et confessori cupientium impenderé obsequia 
gratiosa propusuerint quoddam argenteum mirabilis architec-
ture portatile mauseolum ubi corpus et reliquie eiusdem Sancti 
recondantur bonorifice fabricare, quodque iam inceptum non 
modice sumptuosum deduci non potest debitum ad efectum nisi 
ad in christifidelium adjuventur elemosinis et succursu; ea prop-
ter vobis et vestrum singulis harum serie dicimus et mandamus 
in virtute sánete obedientie firmiter et distincte quatenus cum 
lator presentium ad vos vestrasve ecclesias declamabit pro dicto 
mauseolo sive reliquiario perficiendo elemosinas petiturus pre-
sentibus communitus benigniter admittatis vobisque commissis 
pletibus presentetis eisdem predicta omnia fideliter exponendo 
ipsaque plebes ad benefaciendum predictis salubribus monitis 
suisque exhortationibus inducendo ut vestri et eorum adjutorio 
mediante mauseolum seu reliquiarum supradicta debitum supra-
dicti valeant ad effectum, sperantes proiende ab Illo premium 
qui in centuplum remunerat omne bonum presentibus post an> 
num minime valituris. — Datum Gerunde .VIII. frebuarii anno 
a Nativitate Domini .M.CCCC quinto décimo."